
 

 

 

  

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 70/19 del 01.07.2019 

 
OGGETTO: Versamento al bilancio dello Stato delle riduzioni di spesa, annualità 2019 ai sensi 

dell’art. 8 comma 3 del Decreto Legge  06.07.2012 n. 95 convertito dalla Legge 

07.08.2012 n. 135. – Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto l’art. dell’art. 8 Decreto Legge  06.07.2012 n. 95 convertito dalla Legge 07.08.2012 n. 135 e 

s. m. i.,  sulla base del quale, previo opportuno stanziamento in apposito capitolo del bilancio di 

previsione, si deve procedere al versamento, all’entrata del bilancio dello Stato, delle somme 

relative alla  riduzione degli stanziamenti di spesa dell’anno in corso per consumi intermedi in 

misura pari al 15%  della spesa a consuntivo dell’anno 2010, applicando detto taglio al bilancio di 

previsione 2018; 

Considerato che l’importo dei consumi intermedi è composto dalla cat. 1.1.3, alla quale vanno 

aggiunte anche le spese di missione, le spese di formazione e quelle di promozione a qualsiasi titolo 

sostenute, provenienti dai bilanci consuntivi 2010 delle ex Autorità Portuali di Augusta e Catania, 

regolarmente approvati; 

Considerato che il 15% dei consumi intermedi proveniente dal Bilancio 2010 della ex Autorità 

Portuale di Augusta ammonta ad €. 45.339,00; 

Considerato che il 15% dei consumi intermedi proveniente dal Bilancio 2010 della ex Autorità 

Portuale di Catania ammonta ad €. 151.704,00; 

Considerato che la nuova Autorità Portuale di Sistema del Mare di Sicilia Orientale  deve versare 

le somme di cui sopra entro la scadenza del 30.06.2019, che per la festività domenicale è rinviata al 

01.07.2019; 

Visto il bilancio di previsione 2019 con particolare riferimento ai capitoli di spesa 122/30 art 04  nel  

quale sono stanziate le somme necessarie al versamento al bilancio dello Stato; 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 

Preso atto che nel capitolo di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 

denominato “Trasferimenti allo Stato in ottemperanza a norme relative al contenimento” sussiste 

la capienza per la copertura finanziaria del seguente  impegno di spesa ai sensi dell’art. 22 del 



 

 

vigente R.A.C., come attestato, con sottoscrizione della presente delibera, dal Dott. Pierluigi 

Incastrone, Segretario Generale f.f., n.q. di Responsabile dell’Area Amministrativo Contabile; 

 

DELIBERA 

 

il versamento al bilancio dello Stato, sul capitolo n. 3412 del capo X, della somma di €. 197.043,00 

a titolo di riduzione  della spesa per consumi intermedi dell’esercizio finanziario 2019, così come 

previsto dell’art. 8 comma 3 del Decreto Legge  06.07.2012 n. 95 convertito dalla Legge 

07.08.2012 n. 135 e s.m.i., alla luce delle indicazioni contenute nella Circolare MEF n. 31/2012; 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 197.043,00 sul capitolo di spesa 122/30 art. 04 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Ufficio Amministrazione.  

   

       Il Segretario Generale f.f.                                                            Il Presidente                                                                        

       Dott. Pierluigi Incastrone                                                     Avv. Andrea Annunziata                                                     

 


